CAMPUS OFICIAL

Atos administrativos publicados no informativo eletrénico UFV em Rede da Univerdidade Federal de Vigosa

ATOS ADMINISTRATIVOS

ATOS: 001 a 003/2019/PPG

ATO N° 0001/2019/PPG, DE 14/01/2019: O Pré-Reitor de Pesquisa e POs-
Graduagao da Universidade Federal de Vigosa, no uso de suas atribuicdes, conferidas
pela Portaria 0292/2015, de 19/3/2015, publicada no Diario Oficial da Unido de
20/3/2015, considerando a competéncia delegada pela Portaria 0882/2008, resolve:
nomear a professora Simone Caldas Tavares Mafra, matricula 6927-2/UFV, como
representante da Pré-Reitoria de Pesquisa e Pds-Graduagao no Conselho Técnico de
Pés-Graduacgao Lato Sensu, em substituicdo ao Prof. Luciano Gomes Fietto.

ATO N° 0002/2019/PPG, DE 21/02/2019: O Pré-Reitor de Pesquisa e Pds-
Graduagao da Universidade Federal de Vigosa, no uso de suas atribuicdes, conferidas
pela Portaria 292/2015, de 19/03/2015, publicada no Diario Oficial da Unido de
20/03/2015, considerando a competéncia delegada pela Portaria 0882/2008, resolve:
nomear os professores Bernardo Pimentel Souza, matricula 8868-4/UFV, Cezar Luiz de
Mari, matricula 10285-7/UFV, Ana Luisa Borba Gediel, matricula 10345-5/UFV e a
discente Mariana Ribeiro da Silva, matricula 98185/UFV, para sob a presidéncia do
primeiro, constituirem Comissdo de Sindicancia com a finalidade de apurar os fatos
relatados no Processo n® 010561/2018.

ATO N° 0003/2019/PPG, DE 21/02/2019: O Proé-Reitor de Pesquisa e Pds-
Graduacao da Universidade Federal de Vigosa, no uso de suas atribuicdes, conferidas
pela Portaria 292/2015, de 19/03/2015, publicada no Diario Oficial da Unido de
20/03/2015, considerando a competéncia delegada pela Portaria 0882/2008, resolve:
designar o professor Ney Sussumu Sakiyama, matricula 7719-4/UFV, para substitui-lo
em seu cargo de direcdo, no periodo de 25 de fevereiro a 1° de margo de 2019 por
motivo de viagem do titular.

Publique-se e cumpra-se. Luiz Alexandre Peternelli, Pro-Reitor de Pesquisa e
Pos-Graduacao.

BOLETIM DE INFORMACAO INTERNA

:' CAM PUS OFlClAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
% VIGOSA

- Editado pela Diretoria de Comunicagao
Institucional (DCI). Edificio Fabio Ribeiro Gomes — Campus Universitario - CEP: 36.570-900 -
Vigosa — Minas Gerais o Telefones: (31) 3899-2675 | 3899-3123 e_comunicar@ufv.br

Reitora: Nilda de Fatima Ferreira Soares e Vice-Reitor: Jodo Carlos Cardoso Galvdo e Diretor
de Comunicacao Institucional: Rennan Mafra e Elaboracdo: Sabrina Pierre Almeida Guimaraes



mailto:comunicar@ufv.br

	ATO Nº 0001/2019/PPG, DE 14/01/2019: O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 0292/2015, de 19/3/2015, publicada no Diário Oficial da União de 20/3/2015, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve: nomear a professora Simone Caldas Tavares Mafra, matrícula 6927-2/UFV, como representante da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação no Conselho Técnico de Pós-Graduação Lato Sensu, em substituição ao Prof. Luciano Gomes Fietto.
	ATO Nº 0002/2019/PPG, DE 21/02/2019: O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 292/2015, de 19/03/2015, publicada no Diário Oficial da União de 20/03/2015, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve: nomear os professores Bernardo Pimentel Souza, matrícula 8868-4/UFV, Cezar Luiz de Mari, matrícula 10285-7/UFV, Ana Luisa Borba Gediel, matrícula 10345-5/UFV e a discente Mariana Ribeiro da Silva, matrícula 98185/UFV, para sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância com a finalidade de apurar os fatos relatados no Processo nº 010561/2018.
	ATO Nº 0003/2019/PPG, DE 21/02/2019: O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 292/2015, de 19/03/2015, publicada no Diário Oficial da União de 20/03/2015, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve: designar o professor Ney Sussumu Sakiyama, matrícula 7719-4/UFV, para substituí-lo em seu cargo de direção, no período de 25 de fevereiro à 1º de março de 2019 por motivo de viagem do titular.
	Publique-se e cumpra-se. Luiz Alexandre Peternelli, Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação.

